des Zweckverbands „Mittelpunktschwimmbad Dietzhölztal" aufgrund der Beschlussfassung der Ver

bandsversammlung vom 25. November 2025 folgende

Aufsichtsbehördliche Genehmigung 2026

a) zur Aufnahme von Liquiditätskrediten zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach

den §§ 105 und 106 HGO bis zu einem Höchstbetrag von

150.000 €(i. W,: einhundertfünfzigtausend Euro).

Die Haushaltssatzung 2026 beinhaltet keine weiteren genehmigungsbedürftigen Aspekte und ist mit
folgenden Auflagen verbunden:

Auflagen

1. Die Aufsichtsbehördliche Genehmigung (inkl. HBV) ist der Verbandsversammlung analog § 50

Abs. 3 HGO in geeigneter Form zeitnah bekannt zu machen.